



**ESTADO DO PARÁ**  
**CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976

camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

## **DECLARAÇÃO**

Declaramos para o fim do disposto no art. 16, II, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e para efeito da realização do Processo Administrativo Nº 004/2022, Pregão Eletrônico nº 002/2021 objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E OUTROS BENS DE CONSUMO, que a despesa tem adequação orçamentária e financeira anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentária, sendo constatada a existência de dotação orçamentária abaixo discriminada:

**ORÇAMENTO MUNICIPAL- EXERCÍCIO DE 2022**

**Ficha: 11 PODER LEGISLATIVO**

**Unidade: 011101 CÂMARA MUNICIPAL**

**Funcional: 01.031.0001.2005.0000 MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

**Elemento de despesa: 3.3.90.30.00**

**VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO:** R\$ 82.038,00 (oitenta e dois mil e trinta e oito reais).

Tesouraria da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, em 19 de abril 2022.

Pedro Batista de Oliveira  
Tesoureiro da CMON

**CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica Resumida**

---

Número da Cotação: **00002/22**      Data: **06/04/2022**      Registro de Preços = Não  
Objeto: **AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO: ALIMENTOS, LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E OUTROS DO GÊNERO.**

---

Categ. Econ.: **3.3.90.30.07**      GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

---

Ficha: **11**  
Unidade: **011101**      CÂMARA MUNICIPAL  
Funcional: **01.031.0001.2005.0000**      MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
Reserva:      Valor da Reserva:  
Saldo da Ficha (Atual): **220.075,70**  
Saldo com Reserva da Ficha (Atual): **220.075,70**

---

**Total Ficha 11**      **45.153,00**

---

**Total Categ. Econômica 3.3.90.30.07**      **45.153,00**

---

Categ. Econ.: **3.3.90.30.21**      MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

---

Ficha: **11**  
Unidade: **011101**      CÂMARA MUNICIPAL  
Funcional: **01.031.0001.2005.0000**      MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
Reserva:      Valor da Reserva:  
Saldo da Ficha (Atual): **220.075,70**  
Saldo com Reserva da Ficha (Atual): **220.075,70**

---

**Total Ficha 11**      **27.090,00**

---

**Total Categ. Econômica 3.3.90.30.21**      **27.090,00**

---

Categ. Econ.: **3.3.90.30.22**      MATERIAL DE COPA E COZINHA

---

Ficha: **11**  
Unidade: **011101**      CÂMARA MUNICIPAL  
Funcional: **01.031.0001.2005.0000**      MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
Reserva:      Valor da Reserva:  
Saldo da Ficha (Atual): **220.075,70**  
Saldo com Reserva da Ficha (Atual): **220.075,70**

---

**Total Ficha 11**      **9.795,00**

---

**Total Categ. Econômica 3.3.90.30.22**      **9.795,00**

---

**TOTAL GERAL**      **82.038,00**

---





















**QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO N00002/22**

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	(94) 3433-3088		6			
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTD	(94) 3346-5857		7			
3	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE ME	(94) 9133-2254		8			
4				9			
5				10			

  

Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Produto	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Média
89	12	UN	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA RO 001.008.023 Marca:	24,99 299,88	22,50 270,00	<b>15,00</b> 180,00								20,83 249,96
90	12	UN	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO 001.008.024 Marca:	7,99 95,88	5,11 61,32	<b>7,00</b> 84,00								6,70 80,40
91	3	UN	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POL 001.008.025 Marca:	79,99 239,97	40,68 122,04	<b>50,00</b> 150,00								56,89 170,67
92	8	UN	BÁCIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 00 001.008.026 Marca:	17,99 143,92	12,34 98,72	<b>15,00</b> 120,00								15,11 120,88
93	6	UN	FORMA PARA PÃO, EM ALUMINIO PO 001.008.027 Marca:	39,99 239,94	18,30 109,80	<b>35,00</b> 210,00								31,10 186,60
94	4	UN	PENEIRA PARA MASSA DE TAPIOCA 001.008.028 Marca:	19,99 79,96	0,00 0,00	<b>30,00</b> 120,00								24,99 99,96
95	5	UN	BOBINA PICOTADA DE POLIETILENO, 001.008.029 Marca:	79,99 399,95	0,00 0,00	<b>25,00</b> 125,00								52,49 262,45
96	24	UN	XICARA EM PORCELANA 100 ML 001.008.030 Marca:	19,99 479,76	0,00 0,00	<b>10,00</b> 240,00								14,99 359,76
97	36	UN	XICARA EM PORCELANA, 200 ML 001.008.031 Marca:	29,99 1.079,64	10,47 376,92	<b>15,00</b> 540,00								18,49 665,64
Total da Cotação do Fornecedor R\$				92.136,29	65.215,84	82.038,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.082,16
Total do Fornecedor (Itens Vencidos) R\$				0,00	0,00	82.038,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Total Geral - Classificação Final (Vencedores) R\$: **82.038,00**



QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS E MÉDIA - COTAÇÃO N00002/22

FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO		FORNECEDOR		TELEFONE	CONTATO	
1	SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA	(94) 3433-3088			6				
2	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTD	(94) 3346-5857			7				
3	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE ME	(94) 9133-2254			8				
4					9				
5					10				

  

Ítem	Quantidade Unidade	Descrição do Produto Código	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Média
------	-----------------------	--------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	-------

-----  
Aprovado por:

-----  
Digitador (a)  
ANTONIO RONALDO ALENCAR